
Uchwała Nr 46/2023 

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie:  stanowiska dotyczącego konsolidacji uczelni w ramach programu „Wspieranie 

procesów konsolidacji uczelni” (POWR.03.04.00-00-P005/17)  

 

 

 

Na podstawie § 23 ust. 1 pkt 37 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

(t.j. Uchwała Nr 1/2023 z dnia 25.01.2023 r.), w związku z wynikami prac analitycznych 

przeprowadzonych w ramach projektu MEiN/2022/DIR/1761 realizowanego w ramach 

programu „Wspierania procesów konsolidacji uczelni” (POWR.03.04.00-00-P005/17) przez 

uczelnie publiczne tworzące Konsorcjum Akademickie „Katowice -  Europejskie Miasto 

Nauki”  

 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioski uzyskane w ramach projektu nie uzasadniają podjęcia czynności zmierzających do 

konsolidacji uczelni konsorcjum rozumianej jako ich połączenie lub włączenie, o których mowa 

w art. 35 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. z 2023 poz. 742 z późn. zm.).   

 

§ 2 

 

W świetle analiz dokonanych w ramach projektu w aktualnym stanie prawnym nie zachodzą 

przesłanki uzasadniające podjęcie czynności zmierzających do konsolidacji uczelni 

konsorcjum w formie federacji, o której mowa w Dziale IV powyższej ustawy. 

 

§ 3 

 

Ustalenia dokonane w wyniku realizacji projektu uzasadniają wniosek, że w obecnych 

uwarunkowaniach prawnych konsolidacja uczelni konsorcjum w formie związku uczelni nie 

jest ani formalnie, ani praktycznie możliwa. 

 

§ 4 

 

Potrzeby związane z realizacją przez uczelnie konsorcjum wspólnych przedsięwzięć 

związanych z uzyskaniem przez Katowice tytułem „Europejskiego Miasta Nauki”, a także 

podniesieniem rangi, jakości i efektywności ekonomicznej działalności uczelni konsorcjum, 

stwarzają podstawę do kontynuacji prac analitycznych nad zasadnością i sposobem 

konsolidacji funkcjonalnej niektórych sfer działania Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach z pozostałymi uczelniami konsorcjum.  

 

 

 



§ 5 

 

Dalsze decyzje o przystąpieniu do przedsięwzięć o charakterze konsolidacji funkcjonalnej 

zaproponowanych w wyniku takich dalszych prac powinny być podejmowane ze względu na 

korzyści, jakie dane przedsięwzięcie może przynieść dla wspólnoty Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach, w szczególności podniesienia jakości działalności badawczej 

Uczelni, atrakcyjności jej oferty dydaktycznej, wpływu na otoczenie społeczno-gospodarcze 

lub poprawy ekonomicznej efektywności jej działania.  

 

§ 6 

 

Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

                  prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 
 


